
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Segretario Comunale 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 

N. 129 di data  16.10.2019 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Autorizzazione permesso retribuito dipendente  XXXX del Magazzino Comunale - 
Operaio -  
-  
 

 

COMUNE DI DIMARO 

FOLGARIDA 
 

Provincia di Trento 



 

 OGGETTO: Autorizzazione permesso retribuito dipendente  XXXX del Magazzino Comunale - 
Operaio - 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

Accertato che, 
con parere conclusivo formulato il 30.01.2017 la Commissione sanitaria per l’accertamento 

dell’Handicap ai sensi della legge 104/92, con protocollo 6.10/9904/2016  la Commissione 
Sanitaria, ha certificato che ai sensi della L.P. 15 giugno 1998 n.7 il richiedente è riconosciuto 
soggetto ultra65enne con inabilità permanente e con impossibilità a deambulare senza l’aiuto 
permanente di un accompagnatore;  

tenuto conto della documentazione presentata alla Segreteria dell’Ente dal dipendente 
Barborini Alberto, rilasciata il 10.02.2019 dall’A.P.S.S. – Unità Operativa Medicina Legale; 

sottoposta l’istanza alla Giunta comunale, la quale ha dato parere positivo alla concessione del 
permesso previsto dalla Legge 104/92 demandando al Segretario comunale gli atti necessari alla 
concessione del medesimo; 

Atteso che dalla documentazione sopraccitata, il sunnominato risulta beneficiario dell’art. 33 
comma 3 della Legge n. 104/92 e chiede di poter fruire dei benefici previsti dalla suddetta legge;  

Ritenuto pertanto di autorizzare il dipendente a fruire di tre giorni al mese di permesso 
retribuito a decorrere dal 01.04.2019 e sino al permanere della necessità;  

Ritenuto, pertanto, di ottemperare a quanto disposto dall’A.P.S.S. – Unità Operativa 
Medicina Legale;  

Visto l’art. 43 – comma 6 - del Contratto collettivo Provinciale di Lavoro quadriennio 
giuridico 2006/2009 – biennio economico 2008/2009 sottoscritto in data 22/09/2008;  

Appurate le competenze amministrative dei Servizi/Uffici comunali con devoluzione relativi 
atti gestionali;  

visto il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione consigliare n. 74 dd 19.12.2005; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di prendere atto della documentazione presentata dal dipendente XXXX rilasciata dall'A.P.S.S. 
– Unità Operativa Medicina Legale e riguardante il diritto a beneficiare del permesso 
retribuito previsto dall’art. 33 - comma 3 - della Legge n. 104/92;  

 
2. di autorizzare quindi il dipendente ai sensi dell’art. 33 - comma 3 - della Legge n. 104/1992 a 

fruire di tre giorni di permesso retribuito al mese dal 01.11.2019 e sino al permanere della 
necessità;  

 
3. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 

- reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 9 comma 
2 del Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale 
n.53 dd 29.11.2001; 



- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e 
modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) 
della L.06.12.1971, n.1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del 
D.P.R. 28 novembre 1971 n.1199. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Rino Bevilacqua 

 



 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico ove rimarrà esposta per 
10 giorni consecutivi dal giorno 18.10.2019 al giorno 28.10.2019. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Rino Bevilacqua 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 

 

Dimaro li ___________________                            Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato  

 _____________________________ 

  

 

 


